
ESITI DI GARA

PROVINCIA DI CASERTA - Esito di gara a procedura aperta: lavori di manutenzione globale impianti
elevatori degli istituti scolastici ed immobili di pertinenza di questa Provincia per il triennio
01/07/2008-30/06/2011. Importo a base d’asta Euro 283.220,00.

Visto l’art.65 del D.Lg.vo 163/06 si rende noto che in data 24/06/2008 è stata esperita la procedura aperta
con il criterio del prezzo più basso, mediante ribasso sull’elenco prezzi posti a base di gara ai sensi dell’art. 82, c.
2, lett. a) e con la ricerca automatica dell’offerta anomala ai sensi art.122, c. 9, D.Lg.vo 163/06, con l’esito se-
guente:

- ditte partecipanti n. 23;

- ditte escluse dopo la verifica della documentazione nessuna;

- ditte ammesse n. 23;

- ditte preliminarmente scuse nella misura del 10% delle offerte di maggior ribasso e 10% di quelle con mi-
nor ribasso, n.6 complessivamente. Media aritmetica offerte rimaste in gara 32,9337%; soglia di anomalia
38,0172%;

- aggiudicataria ditta DEL BO con sede in Napoli, Centro Direzionale Isola E/7, col ribasso del 35,010% e
quindi per un importo contrattuale di Euro 189.162,68 di cui Euro 5.098,00 per oneri sicurezza. Determinazione
Dirigenziale di approvazione verbale di gara n. 419/E del 17/07/2008.

Il Dirigente
Arch. Giovanni Tuzio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



PROVINCIA DI CASERTA - Esito di gara a procedura aperta: lavori di costruzione nuova sede 2° Lotto
Funzionale dell’I.T.C. “G.Galilei” di Sparanise. Importo a base d’asta Euro 1.515.000,00.

Visto l’art.65 del D.Lg.vo 163/2006 SI RENDE NOTO che in data 15 /07/2008 è stata esperita la procedura
aperta con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lg.vo 163/2006,
con l’esito seguente:

ditte partecipanti n. 02;

ditte escluse dopo la verifica della documentazione nessuna; ditte ammesse n. 02;

- aggiudicataria ditta A.T.I. FARC/MARTINO COSTRUZIONI/ SO.GE.ED./CRISCI con sede in Benevento
(BN) alla Via delle Puglie, 37 col ribasso del 21,787% e quindi per un importo contrattuale di Euro 1.214.926,95 di cui
Euro 30.000,00 per oneri sicurezza. Determinazione Dirigenziale di approvazione verbale di gara n. 485/E del
09/09/2008.

Il Dirigente
Arch. Giovanni Tuzio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



PROVINCIA DI SALERNO - Centro di Responsabilita’ Ambiente - Avviso aggiudicazione definitiva appalto
per servizio di supporto ed assistenza tecnica alla U.O.C. Energia per l’espletamento delle procedure connesse
all’erogazione di contributi per la realizzazione di interventi finalizzati al risparmio energetico e all’utilizzo di fonti
energetiche rinnovabili. (C.I.G. 0113807C7E). - Importo a base d’appalto: 36.650,00 Iva esclusa.

Stazione Appaltante: Provincia di Salerno - C. di R. Ambiente, via R. Mauri 63, 84129 Salerno; Tel.
089/5223701 Fax 089/338812.

Oggetto: servizio di supporto ed assistenza tecnica alla U.O.C. Energia per l’espletamento delle procedure
connesse all’erogazione di contributi per la realizzazione di interventi finalizzati al risparmio energetico e
all’utilizzo di fonti energetiche rinnovabili. (C.I.G. 0113807C7E).

Importo a base d’appalto: 36.650,00 Iva esclusa.

Tipo di procedura: gara a procedura aperta per prestazioni di servizi, ai sensi del D.Lgs 163/2006, in favore
dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

Numero partecipanti: 4.

Numero offerte ammesse: 4.

Data di aggiudicazione definitiva: Determina Dirigenziale n. 6421/RG  del 27/08/2008.

Aggiudicatario definitivo: costituendo R.T.I. S.T.I. Servizi Tecnici Integrati s.r.l. (mandatario), Centro Isi-
de s.r.l. (mandante), via G. Verdi 29, Caserta per l’importo di  29.778,45 oltre Iva 20%.

Punteggio di aggiudicazione : 66,00

Il Dirigente del C. di R.
dott. ing. Giuseppe D’Acunzi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



COMUNE DI ISCHIA - (Provincia di Napoli) - Avviso di esito gara per affidamento Lavori alla “Scuola Me-
dia Scotti - Realizzazione della recinzione dello spazio antistante e canalizzazione delle acque meteoriche” - CIG
01478498534 CUP I39J0700020006 - Importo di aggiudicazione Euro 62.625,69.

BANDO PUBBLICATO dal 17.07.2008 al 12.08.2008 all’Albo Pretorio;

Stazione Appaltante: Comune di Ischia - Via Iasolino n. 1

PROCEDURA DI GARA APERTA, articoli 81, 82, 86 e 122 del D.Lgs. 163/2006. Criterio di aggiudica-
zione: prezzo più basso mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi.

CONCORRENTI: n° 18 (diciotto) Imprese

AMMESSE: n° 17 (diciassette) Imprese

AGGIUDICAZIONE APPALTO: Determina del Dirigente del Settore Tecnico n° 1233 del
17.09.2008-09

AGGIUDICATARIO: Impresa EDILSERVICE S.n.c.Corso Umberto I n.365 80138 NAPOLI per un
corrispettivo di Euro 62.625,69 al netto del ribasso offerto del 23,336% sull’importo dei lavori a base d’asta di
Euro 81.688,52, oltre gli oneri di sicurezza pari a  Euro 2.094,58, ed oltre I.V.A.

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Silvano Arcamone

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



CITTA’ DI MONDRAGONE - (Provincia di Caserta) - Avviso di pubblicazione dei risultati di gara per
affidamento lavori di sistemazione e riqualificazione marciapiedi Via Genova. - Importo di aggiudicazione
Euro 41.158,06 oltre IVA. (art.65 del D.Lgs. 12.04.2006, n.163).

1. Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: Comune di Mondragone (CE) - Viale Margherita
n.93.

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Asta Pubblica.

3. Oggetto: lavori di sistemazione e riqualificazione marciapiedi Via Genova.

4. Data aggiudicazione: 04.08.2009

5. Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art.82 del D.Lgs.163/06 e legge regio-
nale n.3/07.

6. Numero di offerte ricevute: 21

7. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Ditta Lavori Generali Costruzioni - Casal di Principe (CE) Via Ca-
dorna n.9.

8. Importo di aggiudicazione: Euro 41.158,06 oltre IVA.

9. Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso e termine di presentazione del ri-
corso: Tribunale di Santa Maria Capua Vetere.

Il Capo Ripartizione
Arch. Salvatore Merola

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



COMUNE DI MUGNANO DI NAPOLI - (Provincia di Napoli) - Esito procedura di accreditamento
per la gestione dei Servizi di Assistenza Domiciliare integrata rivolta ad anziani,  disabili e minori disabili.

IL DIRIGENTE DEL V SETTORE

RENDE NOTO

che a seguito dell’espletamento della procedura per la riapertura dei termini di accreditamento per la ge-
stione dei Servizi di Assistenza Domiciliare integrata rivolta ad anziani, disabili e minori disabili, hanno fatto
pervenire richiesta di accreditamento le Ditte:

1) PRODOS - Consorzio di Cooperative Sociali Onlus con sede in Napoli; 2) EOLO - Cooperativa Sociale
Onlus con sede in Napoli; 3) FORTURELLA - Società Cooperativa Sociale A.r.l. con sede in Qualiano (NA);
4) ICARO Consorzio di Cooperative Sociali Onlus con sede in S. Maria Capua Vetere (CE); 5) IL SOLE Coo-
perativa Sociale Onlus A.r.l. con Sede ad Aversa (CE); 6) Il PONTE Cooperativa Sociale con sede in Giuglia-
no in Campania (NA); 7) GESCO Consorzio Cooperative Sociali con sede in Napoli; 8) Il CALDERONE
Cooperativa Sociale con sede in Napoli.

e sono risultate accreditate le seguenti realtà del Terzo Settore: 1) PRODOS - Consorzio di Cooperative Socia-
li, con sede in Napoli Punti 85; 2) IL SOLE Cooperativa Sociale A.r.l. Onlus, con sede ad Aversa (CE) Punti 97; 3)
Il CALDERONE Cooperativa Sociale, con sede in Napoli Punti 93; 4) Cooperativa Sociale a.r.l. FORTURELLA
con sede in Qualiano (NA) Punti 85; 5) Cooperativa Sociale Il PONTE con sede in Giugliano in Campania (NA)
Punti 80.

Il  Responsabile  del  Procedimento Il Dirigente  del V Settore
Dott.ssa Maria Manfellotti Dott. Claudio Taraschi.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



COMUNE DI SALERNO - Esito di gara per l’affidamento dei lavori di manutenzione degli impianti elet-
trici a servizio del Teatro G. Verdi e di assistenza durante gli spettacoli per la durata di anni due. Importo ap-
palto (compresi oneri per la sicurezza) Euro 236.000,00=.

Ai sensi del D.lgs. n. 163/2006 si rende noto: che é stata espletata la gara relativa all’affidamento dei lavori
di manutenzione degli impianti elettrici a servizio del Teatro G. Verdi e di assistenza durante gli spettacoli per
la durata di anni due.

Importo appalto (compresi oneri per la sicurezza) Euro 236.000,00=. Oneri per l’attuazione dei piani di si-
curezza non soggetti a ribasso Euro 7.080,00=;

- che l’affidamento dei lavori di cui trattasi è avvenuto mediante procedura aperta con il criterio del massi-
mo ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara ai sensi dell’art.82 comma 1 lett.b) del D.lgs. n.163/2006;
che hanno fatto pervenire la propria offerta n.61 imprese;

- che sono state ammesse n.56 imprese; che aggiudicataria della gara è risultata l’impresa SEPEM S.r.l., col
ribasso del 30,899% sull’importo a base di gara.

Il Direttore del Settore TT.VV.II.MM.
Ing. Domenico Barletta

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO - (Provincia di Napoli) - Esito gara d’appalto ai sensi
dell’art. 20, Legge 55/90 per la “Riqualificazione della strada di penetrazione al Parco Vesuvio (via Profica Pa-
liata)- 1° lotto funzionale“. Importo complessivo euro 681.370,48.

RENDE NOTO

Che in data 30/11/06 - 29/12/06 - 22/06/07, è stata esperita la gara d’appalto “Riqualificazione della strada di
penetrazione al Parco Vesuvio (via Profica Paliata)- 1° lotto funzionale“.

Importo complessivo euro 681.370,48 di cui a base d’asta euro 528.728,20.

Ditte partecipanti n. 30 (Trenta).

A seguito determina del Responsabile Servizio LL.PP. e Urbanistica n. 42 del 25/08/08, è risultata aggiudi-
cataria definitiva la società Reale Costruzioni S.p.A. da Scafati (SA) con un ribasso del 33,35%.

Sistema di aggiudicazione: Pubblico Incanto esperito ai sensi dell’art. 3, comma 37 del D.Lgs 163/06, con il
criterio di aggiudicazione ai sensi degli art. 81 e 82 commi 1 e 2 lettera a) e art. 122 del Decreto Legislativo
163/06, con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara (al netto degli oneri per la sicu-
rezza) da determinarsi mediante ribasso sull’importo dei lavori a base di gara.

Il Responsabile del Servizio
Edilizia Scolastica

Dott. Anaclerio Gustavo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



MOSTRA D’OLTREMARE SPA - Esito di gara per l’affidamento del “Global Service per la manutenzione
ordinaria, straordinaria e conduzione degli immobili di proprietà della M.d.O. spa”.

Procedura aperta per l’affidamento del “Global Service per la manutenzione ordinaria, straordinaria e
conduzione degli immobili di proprietà della M.d.O. spa”.

Luogo di Esecuzione: Mostra d’Oltremare (Napoli).

La gara è stata aggiudicata in via provvisoria con provvedimento n. 40 del 17/9/08 all’ATI CIPEA Soc.
Coop./Consorzio Nazionale Cooperative Ciro Menotti/TECTON Soc. Coop. con un punteggio complessivo pari a
97,60/100.

2°:RTI PIRELLI RE IFM/IEN srl/A.R.C. srl, punti 94,65/100;

3°:ATI GRADED SpA/SIEME srl/ SAVA & C. srl/Consorzio ROMA, punti 60,26/100;

4°:RTI Romeo Gestioni SpA, punti 48,95/100.

Il Responsabile del Procedimento Il Presidente
Arch. Paolo Stabile Prof. Raffaele Cercola

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008




